【問合せ】青森市教育委員会事務局総務課 担当：主事 岩谷、主幹 田澤

TEL：017-718-1368 FAX：017-718-1371

令和 7年 8月 21 日

青森市教育委員会事務局総務課長

医療法人 三良会様からの教育用品寄附に係る感謝状授与式を行います

 青森市立沖館小学校及び沖館中学校に対する医療法人 三良会様からの寄附に係る目録の恵与

及び感謝状授与式を行いますので、取材・報道をお願いします。

▲令和 6 年度 感謝状贈呈式             ▲授業で使用している様子。各自が作成した

プレゼン資料を大きく拡大し、元気に発表！

日時

令和 7年 8月 27 日（水）午後零時 45 分～1時 00 分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者（寄附者）

医療法人 三良会 理事長 村上 秀一（むらかみ しゅういち）様

その他（寄附内容）

医療法人 三良会様は昭和 54 年から毎年、青森市の小・中学校に対して教育用品の寄附を

行っています。

本年度は青森市立沖館小学校に対しフロアカーリングやボッチャボールなど、青森市立沖館

中学校に対しマイクアンプや得点板など、総額 2,152,788 円相当の寄附を頂きました。